CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 805/2020

Implantação de rotatória no cruzamento da
Rua Carlos Barbosa com a Rua Estéfano
Secchi, no bairro Tocantins.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de rotatória no
cruzamento da Rua Carlos Barbosa com a Rua Estéfano Secchi, no bairro Tocantins.

A implantação de rotatória ou outro dispositivo viário se faz necessária
para que seja solucionado o problema do fluxo de veículos neste cruzamento, pois os
veículos que transitam pela Rua Estéfano Secchi, para acessar à Rua Carlos Barbosa,
ficam muito tempo esperando, especialmente em dias chuvosos. Também alerta-se
para o risco de acidentes a que se expõem quando querem fazer o retorno para a Vila
Industrial.

Salienta-se o quão é importante a observância desta solicitação para o
atendimento à população.

SALA DAS SESSÕES, 15 de dezembro de 2020.

GABRIEL BAIERLE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br